
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  15 DEL  26-02-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020 - DELIMITAZIONE,

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI
PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI, GRUPPI POLITICI
RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E PROMOTORI DEL REFERENDUM.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di febbraio alle

ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 26-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che nella Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29/01/2020, è stato pubblicato il
Decreto del Presidente della Repubblica in data 28/01/2020, con il quale è stato indetto 1 (uno)
Referendum costituzionale per domenica 29 marzo 2020;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. xx in data odierna, dichiarata immediatamente
esecutiva, con cui stati individuati i luoghi e stabiliti gli spazi destinati alle affissioni di materiale
di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori
del referendum;

VISTA la Legge 25/05/1970, n. 352, modificata con Legge 22/05/1978, n. 199;

VISTA la Legge 04/04/1956, n. 212, modificata con Legge 24/04/1975, n. 130;

VISTE le istruzioni allo scopo impartite dal Ministero dell'Interno;

VISTA la circolare Ministero dell’Interno n. 9 in data 14/02/2020, relativa all'elenco dei
partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum;

VISTE le domande per l'assegnazione degli spazi di propaganda diretta pervenute nei
termini di legge e cioè entro il 24 febbraio 2020;

RITENUTO di assolvere agli obblighi di Legge;

      VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli
Enti locali";
- lo Statuto Comunale;
-  il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta, reso dal Responsabile del
competente servizio, ai sensi dell’articolo 49, 1̂ comma, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

    CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

        DELIBERA

1) DI DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle
dimensioni di ml. 2 (due) di altezza per ml. 4 (quattro) di base.

2) DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra, in 4 (quattro) distinte sezioni, delle
dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da
sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale.

3) DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine di presentazione delle domande
ammesse, come al prospetto che segue:

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Numero della               P A R T I T O   O   G R U P P O   P O L I T I C O
Sezione                R A P P R E S E N T A T O    I N    P A R L A M E N T O
                          O  P R O M O T O R E  D E I  R E F E R E N D U M
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

                 MOVIMENTO CINQUE STELLE – Mei Stefano1
                 LEGA PER SALVINI PREMIER – Centemero Giulio2
                 UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI – Saccone Antonio3
                 GRUPPO DEI SENATORI PROMOTORI – Nannicini Tommaso4

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



4) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari a norma dell'articolo
125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

5) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata esecutività del
provvedimento, considerata l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi e per gli effetti dell'art.
134, comma 4, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 789                         li, 02/03/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 02/03/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 26/02/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 26-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


